CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 287/2018

Instalação  de  redutor  de  velocidade  na
rotatória da Avenida Parigot de Souza com a
Rua Saturno, no Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
redutor de velocidade na rotatória da Avenida Parigot de Souza com a Rua Saturno, no
Jardim Porto Alegre.

A indicação se justifica pelo fato de que os veículos que trafegam pela
avenida Parigot de Souza não reduzem a velocidade ao entrar na referida rotatória,
tornando o local propício a acidentes, como de fato ocorrem constantemente.

Desta forma, solicita-se urgência no atendimento desta demanda, visto
que o local possui histórico de acidente.

SALA DAS SESSÕES, 11 de abril de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 07647C3F31F793EC4A431EB54E4934DC CODIGO DO DOCUMENTO: 020290
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 287/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle